

Politiken og Velfærds- og Forskningsfonden for Pædagoger kårer landets dygtigste pædagoger

Det starter og slutter med den gode pædagog. Derfor vil Politiken i samarbejde med Velfærds- og Forskningsfonden for Pædagoger nu sætte fokus på de gode pædagoger og hylde dem med Politikens Pædagogpris. Formålet med prisen er således at sætte fokus på de kompetente pædagoger, højne respekten for faget og dermed styrke pædagogers status i Danmark.

Politikens Pædagogpris hylder de pædagoger, der hver dag gør en helt særlig indsats på børneområdet. For midt i en debat, der i høj grad handler om økonomiske og strukturelle udfordringer, er det væsentligt at sætte fokus på de gode pædagoger og det gode pædagogiske håndværk.

Du kan nu klikke dig ind på [Politiken.dk/paedagogpris](https://politiken.dk/paedagogpris) og indstille din kandidat til Politikens Pædagogpris 2020

Prisen, der er et samarbejde mellem Politiken og Velfærds- og Forskningsfonden for Pædagoger, skal være med til at skabe opmærksomhed omkring og respekt for den gode pædagog. Børn, forældre, kolleger og alle andre kan indstille deres kandidat, som både kan være en enkeltperson eller et pædagogteam. Alle kandidater bliver præsenteret på [Politiken.dk/paedagogpris](https://politiken.dk/paedagogpris). Indstillingerne kan sendes ind til og med torsdag d. 8. oktober 2020 kl. 00:00.

”Pædagogprisen er en hyldest til faget og vil blive en del af Politikens bidrag til udviklingen af den pædagogiske praksis. Det er vores håb, at Politikens Pædagogpris kan være med til at højne respekten for faget og sætte fokus på de nødvendige arbejdsbetingelser på området,” siger Politikens uddannelsesredaktør, Jacob Fuglsang.

Hjælp os med at finde landets dygtigste pædagoger

Det er Politikens håb, at alle landets institutioner og pædagoger kender til prisen. Det kan du hjælpe os med. Fortæl om Politikens Pædagogpris i dit netværk og til de institutioner, du er i berøring med.

Vi glæder os til at se indstillingerne, der forhåbentlig vil afspejle vidt forskellige tilgange og erfaringer. Vi glæder os også til at belønne vinderne og til at være vært for en dag, hvor pædagogerne og deres gerning står i centrum.

Fagpanel finder frem til vinderne

Et fagligt panel med uvildige eksperter, som vil fokusere på faglighed i pædagogiske metoder, finder frem til vinderne fra henholdsvis dagtilbud (0-6 år) og skolefritidstilbud (0. - 9. klasse). Der uddeles én hovedpris à 75.000 kroner samt to særpriser à 25.000 kroner i hver af de to kategorier. Desuden uddeles en specialpris på 50.000 kroner til en pædagog, der arbejder med social- eller specialpædagogik.

”God pædagogik gør en forskel. Og pædagogfaget mangler anerkendelse fra samfundet. Derfor ønsker vi at være med til at hæve pædagogfagets status. Det gør vi blandt andet ved at være med til at hædre og anerkende de dygtige pædagoger, som bliver indstillet til Politikens Pædagogpris 2020,” siger Henrik Nygaard Hansen, formand i Velfærds- og Forskningsfonden for Pædagoger.

Vinderne hyldes ved en prisoverrækkelse på Københavns Professionshøjskole tirsdag d. 17. november 2020.

Hvis du har yderligere spørgsmål til prisen, er du velkommen til at kontakte projektmedarbejder Sara Elisabeth Nedergaard, skrive til pædagogpris@pol.dk eller ringe til uddannelsesredaktør Jacob Fuglsang, tlf. 51 56 19 02.